PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

 OITAVO TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

 O  Diretor-Geral  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  12ª  Região  no  uso  de  suas  atribuições
 que lhe são conferidas, RESOLVE:

 Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  atuarem  como  equipe  de  fiscalização  do
 contrato  para  exercer  as  atividades  de  gestão  e  fiscalização  do  contrato  firmado  com  a
 empresa  LHL  Manutenção  e  Instalação  de  Ar  Condicionado  Ltda.  ,  no  Proad  nº
 8211/2021  ,  conforme  disposto  no  art.  67  da  Lei  nº  8.666,  21  de  junho  de  1993,  na  Portaria  nº
 163/2020  de  Gestão  e  Fiscalização  da  Execução  dos  Contratos  Administrativos,  no  Guia
 para Gestão e Fiscalização de Contratos e no Manual de Fiscalização de Obras.

 FUNÇÃO  NOME
 Gestor  Nome: Altair de Lima

 Matrícula: 2613
 Lotação: Coordenadoria de Manutenção
 E-mail institucional:  altair.lima@trt12.jus.br
 Ramal: 4256

 Gestor Substituto  Nome: Adriano Faust Corrêa
 Matrícula: 1883
 Lotação: Coordenadoria de Manutenção
 E-mail institucional:  adriano.correa@trt12.jus.br
 Ramal: 4130

 Fiscal Demandante  Nome: João Victor Antoniolli
 Matrícula: 4336
 Lotação: Coordenadoria de Manutenção
 E-mail institucional:  joao.antoniolli@trt12.jus.br
 Ramal: 4160

 Fiscal Demandante
 Substituto

 Nome: Joilen Bruggemann Bunn
 Matrícula: 785
 Lotação: Coordenadoria de Manutenção
 E-mail institucional:  joilen.bunn@trt12.jus.br
 Ramal: 4160

 Fiscal Técnico  Nome: Rodrigo Waterkemper
 Matrícula: 1442
 Lotação: Coordenadoria de Manutenção
 E-mail institucional:  rodrigo.waterkemper@trt12.jus.br
 Ramal: 4140

 Fiscal Técnico Substituto  Nome: Charles Joaquim Pauli
 Matrícula: 1421
 Lotação: Coordenadoria de Manutenção
 E-mail institucional:  charles.pauli@trt12.jus.br
 Ramal: 4050

 Fiscal Administrativa  Nome: Angela Terezinha Teixeira
 Matrícula: 3806
 Lotação: Secretaria de Orçamento e Finanças
 E-mail institucional:  angela.teixeira@trt12.jus.br
 Ramal: 4007

 CTO 8211/2021 -  1
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.LMMY.YXCR:
PROAD 4389/2025. DOC 2. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 4389/2025. DOC 2.
(Juntado por 2785 - SAIMON CEZAR DANIELSKI FAISCA em 07/04/2025)

mailto:altair.lima@trt12.jus.br
mailto:adriano.correa@trt12.jus.br
mailto:joao.antoniolle@trt12.jus.br
mailto:joilen.bunn@trt12.jus.br
mailto:rodrigo.waterkemper@trt12.jus.br
mailto:charles.pauli@trt12.jus.br
mailto:angela.teixeira@trt12.jus.br

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

 Fiscal Administrativa
 Substituta

 Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza
 Matrícula: 2389
 Lotação: Secretaria de Orçamento e Finanças
 E-mail institucional:  edinete.souza@trt12.jus.br
 Ramal: 4007

 Fiscal Setorial  do Fórum
 Trabalhista de Jaraguá do
 Sul

 Nome: Renan Dias Barreto
 Matrícula: 7434
 Lotação: Setor de Apoio Administrativo
 E-mail:  renan.barreto@trt12.jus.br
 Ramal: (48) 3216-3990

 Fiscal Setorial  do Fórum
 Trabalhista de Jaraguá do
 Sul  Substituta

 Nome: Carolina Fortunato da Silva
 Matrícula: 7729
 Lotação: CEJUSC
 E-mail:  carolina.fortunato@trt12.jus.br
 Ramal: (48) 3216-4494

 Fiscal Setorial  da Vara do
 Trabalho de São Bento do
 Sul

 Nome: Mario Lucio de Araújo
 Matrícula: 2073
 Lotação: Vara do Trabalho de São Bento do Sul
 E-mail institucional:  mario.araujo@trt12.jus.br
 Ramal: (47) 3274-3980

 Fiscal Setorial  da Vara do
 Trabalho de São Bento do
 Sul  Substituto

 Nome: Barbara Tarachucky
 Matrícula: 4498
 Lotação: Vara do Trabalho de São Bento do Sul
 E-mail institucional:  barbara.tarachucky@trt12.jus.br
 Ramal: (47) 3274-3980

 Fiscal Setorial  da Vara do
 Trabalho de Mafra

 Nome: Lucia Juraszek
 Matrícula: 1904
 Lotação: Vara do Trabalho de Mafra
 E-mail institucional:  lucia.juraszek@trt12.jus.br
 Ramal: (47) 3274-3970

 Fiscal Setorial  da Vara do
 Trabalho de Mafra
 Substituto

 Nome: Hermes Leitis
 Matrícula: 1459
 Lotação: Vara do Trabalho de Mafra
 E-mail institucional:  hermes.leitis@trt12.jus.br
 Ramal: (47) 3274-3970

 Fiscal Setorial  do Fórum
 Trabalhista de Rio do Sul

 Nome: Cristiano Peixoto Crispin de Oliveira
 Matrícula: 4296
 Lotação:  Setor de Apoio à Gestão Administrativa do
 Foro e da Central de Mandados de Rio do Sul
 (SEGECEMRSU)
 E-mail institucional:  cristiano.crispin@trt12.jus.br
 Ramal: (47) 3531-4598

 Fiscal Setorial  do Fórum
 Trabalhista de Rio do Sul
 Substituto

 Nome:  Rodrigo Zanchi Scandolara
 Matrícula: 7310
 Lotação: 1ª VT de Rio do Sul
 E-mail institucional:  rodrigo.scandolara@trt12.jus.br
 Ramal: (47) 3531-4598

 Fiscal Setorial  da Vara do
 Trabalho de Canoinhas

 Nome: Aline Luiza Rosa
 Matrícula: 4156
 Lotação: Vara do Trabalho de Canoinhas
 E-mail institucional:  aline.rosa@trt12.jus.br
 Ramal: (47) 3621-9280

 CTO 8211/2021 -  2
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.LMMY.YXCR:
PROAD 4389/2025. DOC 2. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 4389/2025. DOC 2.
(Juntado por 2785 - SAIMON CEZAR DANIELSKI FAISCA em 07/04/2025)

mailto:edinete.souza@trt12.jus.br
mailto:renan.barreto@trt12.jus.br
mailto:carolina.fortunato@trt12.jus.br
mailto:mario.araujo@trt12.jus.br
mailto:barbara.tarachucky@trt12.jus.br
mailto:lucia.juraszek@trt12.jus.br
mailto:hermes.leitis@trt12.jus.br
mailto:cristiano.crispin@trt12.jus.br
mailto:rodrigo.scandolara@trt12.jus.br
mailto:aline.rosa@trt12.jus.br

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

 Fiscal Setorial  da Vara do
 Trabalho de Canoinhas
 Substituto

 Nome: Samuel Mielke
 Matrícula: 7134
 Lotação: Vara do Trabalho de Canoinhas
 E-mail institucional:  samuel  .mielke@trt12.jus.br
 Ramal: (47) 3621-9280

 Carlos Eduardo Tiusso
 Diretor-Geral
 TRT da 12ª Região

 CTO 8211/2021 -  3
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.LMMY.YXCR:
PROAD 4389/2025. DOC 2. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 4389/2025. DOC 2.
(Juntado por 2785 - SAIMON CEZAR DANIELSKI FAISCA em 07/04/2025)

mailto:ingrid.araujo@trt12.jus.br

	2. DOCUMENTO - 8º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E ...
	Ir para página 1
	Ir para página 2
	Ir para página 3

		2025-04-07T18:48:32-0300
	CARLOS EDUARDO TIUSSO